Элитовский сельский Совет депутатов

Емельяновского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

20.10.2020 г.                                         п. Элита                                            № 2-4р
О внесении изменений в решение Элитовского

сельского Совета депутатов от 05.04.2012 №23-110р

«Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».

     В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьей 7 Закона Красноярского края от 05.12.2019 №8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (в редакции ЗК № 9-3811 от 02.04.2020), заключением по результатам юридической экспертизы Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь Уставом Элитовского сельсовета, рассмотрев представленные администрацией Элитовского сельсовета документы, Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Элитовского сельского Совета депутатов от 05.04.2012 №23-110р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»:
1.1. В преамбуле ссылку на Закон Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Закон Красноярского края от 27.12.2005 года №17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» исключить.
1.2.Приложение к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» изложить в следующей редакции:

«Денежное вознаграждение и денежное поощрение депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Группы муниципальных образований края по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности

	7

	Денежное вознаграждение
	Денежное поощрение

	Глава Элитовского сельсовета
	21935
	21935

	Председатель Элитовского сельского Совета депутатов
	18279
	18279

».
1.3. Пункт 6 Приложения №1 к решению Элитовского сельского Совета депутатов от 05.04.2012 №23-110р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» изложить в следующей редакции:

«6. Предельные размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и сроки, предусмотренные законом  Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.».
1.4. Пункт 5 Приложения №1 к решению Элитовского сельского Совета депутатов от 05.04.2012 №23-110р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» после слов «климатическими условиями» дополнить словами «, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами».

1.5. Пункт 2 Приложения №1 к решению Элитовского сельского Совета депутатов от 05.04.2012 №23-110р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» изложить в следующей редакции:

«2. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, производится по 7 группе муниципальных образований в соответствии с классификацией, установленной постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», в виде денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.».
1.6. Пункт 7 Приложения №1 к решению Элитовского сельского Совета депутатов от 05.04.2012 №23-110р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» изложить в следующей редакции:
«7. Фонд оплаты труда главы муниципального образования и фонд оплаты труда председателя представительного органа Элитовского сельсовета формируется в порядке, установленном решением Элитовского сельского Совета депутатов от 25.04.2013 №31-183р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».».
     2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета Плотникову А. Л.
 Председатель сельского Совета                                Глава сельсовета

 депутатов

 _________________ С. М. Яблонский                        ______________ В. В. Звягин